
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Муниципального образования

город Ирбит

от 17 марта 2010 года № 
г. Ирбит

О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Ирбитский детский сад № 28»

Рассмотрев докладную записку Управления образованием 
Муниципального образования город Ирбит от 10 марта 2010 года с 
предложением создать муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Ирбитский детский сад № 28»; руководствуясь статьями 52 и 
120 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 13, 
статьями 31 и 35 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 
3266-1 «Об образовании» и статьи 9 Федерального закона от 8 августа 2001 
года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей»; в соответствии с положением о 
порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных предприятий и учреждений Муниципального образования 
город Ирбит, утверждённым решением Думы Муниципального образования 
город Ирбит от 29 ноября 2007 года № 323; исполняя полномочия согласно 
подпунктам 26 и 31 пункта 6 статьи 27, подпунктам 44 и 48 пункта 1 статьи 
30 и статьёй 33 устава Муниципального образования город Ирбит, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе имущества Муниципального образования город 
Ирбит муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Ирбитский детский сад № 28» (МБДОУ «Детский сад № 28»), находящееся 
в городе Ирбите Свердловской области по улице Логинова, дом № 30а.

Основная цель деятельности учреждения -  обеспечение потребностей 
населения Муниципального образования город Ирбит в предоставлении 
общедоступного бесплатного дошкольного образования в границах 
муниципального образования; основной предмет деятельности -  дошкольное 
образование (предшествующее начальному общему образованию).

Учредитель и собственник имущества учреждения -  Муниципальное 
образование город Ирбит.

От имени Муниципального образования город Ирбит:



2

- полномочия органа местного самоуправления по решению вопросов 
местного значения в сфере образования осуществляет Управление 
образованием Муниципального образования город Ирбит;

- полномочия учредителя по назначению на должность и освобождению 
от должности руководителя учреждения осуществляет глава 
Муниципального образования город Ирбит;

- полномочия собственника имущества учреждения осуществляет 
администрация Муниципального образования город Ирбит.

2. Утвердить устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Ирбитский детский сад № 28».

3. Назначить начальника Управления образованием Муниципального 
образования город Ирбит Карсканова Сергея Геннадьевича ответственным за 
подготовку документов, необходимых для государственной регистрации 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Ирбитский детский сад № 28», и их предоставление в регистрирующий 
орган в срок до 25 марта 2010 года.

4. Одобрить кандидатуру Григорьевой Ирины Юрьевны для назначения 
на должность заведующей муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Ирбитский детский сад № 28» после его 
государственной регистрации. Григорьевой Ирине Юрьевне принять участие 
в подготовке документов, необходимых для государственной регистрации 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Ирбитский детский сад № 28».

5. Возложить функции заявителя при государственной регистрации 
юридического лица на Григорьеву Ирину Юрьевну, уполномочив её 
предоставить в регистрирующий орган документы, необходимые для 
государственной регистрации муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Ирбитский детский сад № 28», и исполнять 
иные полномочия, связанные с созданием учреждения.

6. Начальнику отдела муниципального имущества администрации 
Муниципального образования город Ирбит Модиной Елене Анатольевне в 
течение трёх месяцев с момента государственной регистрации 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Ирбитский детский сад № 28» передать учреждению имущество, 
необходимое для осуществления его уставной деятельности.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Муниципального образования 
город Ирбит Мельникова Олега Аскольдовича.

Г лава Муниципального 
образования город Ирбит

подпис
Верно:
Начальник административ 
хозяйственного отдела Л.В. Музыкантова


